
75904                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 157 del 12-11-2020

INNOVAPUGLIA
Avviso di aggiudicazione della Gara aggregata regionale in modalità telematica per l’affidamento del servizio 
di ossigenoterapia domiciliare a lungo termine per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia 
(N.ro Gara 7097772).

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3 - 70010 Valenzano BARI 
Italia.
Persona di contatto: Vito Giampietro; e-mail: uga.sarpulia@innova.puglia.it; uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it.
Indirizzo(i) internet: www.innova.puglia.it; www.empulia.it.
I.2) APPALTO CONGIUNTO: L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.
I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Organismo di diritto pubblico.
I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Altre attività: Innovazione della pubblica amministrazione e Centrale di 
committenza regionale.
SEZIONE II: OGGETTO
II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO
II.1.1) Denominazione: Gara aggregata regionale in modalità telematica per l’affidamento del servizio di 
ossigenoterapia domiciliare a lungo termine per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione Puglia. 
(N.ro Gara 7097772).
II.1.2) Codice CPV principale: 85111700-7 – Servizi di ossigenoterapia.
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi.
II.1.4) Breve descrizione: Servizio di ossigenoterapia domiciliare a lungo termine per i fabbisogni delle Aziende 
Sanitarie della Regione Puglia e altri servizi accessori.
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: Si.
II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 19.539.631,51 IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso. Valore inizialmente stimato € 30.789.408,34 IVA esclusa.
II.2) DESCRIZIONE: II.2.3) Luogo di esecuzione: codice NUTS ITF4 Puglia.
II.2.4) Descrizione dell’appalto: Servizio di ossigenoterapia domiciliare a lungo termine per i fabbisogni delle 
Aziende Sanitarie della Regione Puglia e altri servizi accessori.
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016, in termini di “qualità complessiva della proposta/prezzo”: 70/30.
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI; estensione del contratto, ai sensi dell’art. 106 comma 
1 lett. a) D.lgs. 50/2016, fino ad un massimo di ulteriori 12 mesi più 12 mesi, inclusivi della proroga di cui al 
comma 11 del medesimo art. 106. Incremento della prestazione fino a un massimo del 20% dell’importo 
convenzionale eventualmente rinegoziabile, nonché, alle stesse condizioni e corrispettivi, un ulteriore 
aumento di un quinto nei termini posti dall’art. 106 comma 12 del D.lgs. n. 50/ 2016 e s.m.i.. In tal caso, il 
costo massimo complessivo della fornitura dei servizi è stimato in € 86.210.343,35 IVA esclusa.
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell’Unione europea: No.
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) DESCRIZIONE: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, in modalità telematica.
IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli 
appalti pubblici: Si.
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: SI, Numero del Bando nella GUUE: 2018/S 103-
235401 del 01/06/2018.
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
CONTRATTO D’APPALTO N.1: Lotto n.1 – ASL Brindisi - CIG 7505564B57.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.



                                                                                                                                75905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 157 del 12-11-2020                                                                                     

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 4.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: VITALAIRE ITALIA SPA, C.F. 02061610792.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 2.319.954,58 IVA escl.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: No.
CONTRATTO D’APPALTO N.2: Lotto n.2 – ASL Taranto - CIG 7505906593.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 4.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: LINDE MEDICALE SRL, C.F. 04411460639.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 2.041.275,22.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: No.
CONTRATTO D’APPALTO N.3: Lotto n.3 – ASL BAT CIG - 7505908739.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 5.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: VITALAIRE ITALIA SPA C.F. 02061610792.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 2.157.744,69.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: No.
CONTRATTO D’APPALTO N.4: Lotto n.4 – ASL Bari - CIG 75059119B2.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 2.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: RTI MEDICAIR SUD SRL, C.F. 07249130969 – VIVISOL SRL C.F. 
05903120631.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): € 5.625.979,92.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una 
quota del 30%.
CONTRATTO D’APPALTO N.5: Lotto n.5 – ASL Foggia - CIG 7505912A85.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 3.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: LINDE MEDICALE SRL, C.F. 04411460639.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): € 2.633.333,24.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: No.
CONTRATTO D’APPALTO N.6: Lotto n.6 – ASL Lecce - CIG 7505914C2B.
V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 24/06/2020.
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 3.
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: RTI MEDICAIR SUD SRL, C.F. 07249130969 – VIVISOL SRL, C.F. 
05903120631.
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa): € 4.761.343,86.
V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una 
quota del 30%.
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR per la Puglia 
– Sede di Bari- piazza G. Massari 6 - 70122 Bari - Italia.
VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010) n. 30 
giorni dalla piena conoscenza.
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 23/10/2020.

	 Il Direttore Divisione SArPULIA: Ing. Antonio Scaramuzzi


